Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 198/2024

Data: 08 de abril de 2024

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

do setor competente, inclua a Rua 12 de Outubro,

no trecho compreendido entre as ruas Florianópolis

e Amapá, no Programa Pequenos Trechos, pois

este trecho específico requer intervenções de

reparo, como evidenciado nas imagens em anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Executivo Municipal, apresentando a sugestão deste Vereador que

abaixo subscreve, para que o setor competente desta Municipalidade, inclua a

Rua 12 de Outubro, no trecho compreendido entre as ruas Florianópolis e Amapá,

no Programa Pequenos Trechos II.

Esta rua, desempenha um papel fundamental em nossa comunidade,

tem apresentado problemas significativos em sua infraestrutura. Como

evidenciado pelas imagens em anexo, o trecho em questão requer intervenções

urgentes de reparo. É necessário a pavimentação de aproximadamente 100

metros de asfalto, realizar tapa-buracos, além de não ter meio-fio e nem boca de

lobo, tornando a circulação de veículos e pedestres uma tarefa desafiadora e

perigosa.

A Rua 12 de Outubro, um importante corredor de tráfego em nosso

município, e sua condição atual está prejudicando não apenas o tráfego, mas

também afetando a qualidade de vida dos residentes.

A inclusão desta rua no Programa Pequenos Trechos seria uma ação de

grande importância para nossa comunidade. Isso permitiria a realização de obras

de reparo necessárias, garantindo uma via segura e bem conservada para todos

que dela dependem.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 08 de abril de 2024.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR